
Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021

do membro titular Jailma Francisca da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 
22 de Fevereiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

______________________________

Lei Municipal 1.763, de 22 de fevereiro de 2021

“Denomina de PEDRO JÚLIO DA SILVA, conhecido por Nem 
Júlio, uma das ruas da cidade.”

O Prefeito Constitucional de Catolé do Rocha – PB, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e 
EU sanciono a presente Lei:
    
Art. 1°. Fica denominado de PEDRO JÚLIO DA SILVA, 
conhecido por Nem Júlio, uma das ruas da cidade.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
    
Gabinete do Prefeito Constitucional de Catolé do Rocha – PB, 
em 22 de fevereiro de 2021

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

_________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00018/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Catolé do Rocha - PB, através do presidente, torna público, 
para conhecimento dos interessados, conforme consta em 
Ata, que na referida PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021, 
realizado no dia19/02/2021 às 15:00 horas, tendo como 
objeto: Aquisição de água mineral e gás liquefeito de petróleo 
(GLP) para atender as necessidades das secretarias do 
Município, por o licitante não ter interesse nos preços 
apresentados no termo de referência – Média de Preços. 

Catolé do Rocha-PB, 22 de Fevereiro de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

____________________________

PORTARIA N° 158/2021                                       
Catolé do Rocha – PB, 19 de fevereiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – 
PB, Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a solicitação de disposição do Servidor 
Público Municipal Itamar Bezerra Cavalcante, através do 
ofício no 007/2021, para prestar seus serviços em cargo de 
provimento em comissão na Prefeitura Municipal de Brejo do 
Cruz – PB;
CONSIDERANDO estes e outros aspectos de relevante 
interesse público,

RESOLVE
Art. 1º - Colocar a disposição da Prefeitura Municipal de Brejo 
do Cruz – PB, o servidor público municipal ITAMAR BEZERRA 
CAVALCANTE, pelo período compreendido de 19 de 
fevereiro de 2021 até 31 de dezembro de 2024, com ônus 
para a Municipalidade solicitante.

Art. 2º - Após o término da vigência da disponibilidade, deverá 
o servidor público se apresentar junto a Secretaria Municipal 
de Administração da Prefeitura de Catolé do Rocha – PB, no 
prazo de 5 dias, sob pena de ser considerado abandono do 
emprego.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 
19 de fevereiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

________________________________

PORTARIA N° 159/2021                          
Catolé do Rocha – PB, 22 de Fevereiro de 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente no que lhe 
confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Sra. Ligiane Virgínia Filgueiras Saldanha, 
para exercer o posto de membro substituto da Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 
todos os atos necessários ao fiel desempenho das funções, 
durante o período de 22 de Fevereiro a 05 de março de 2021, 
devendo o mesmo desempenhar todas as funções inerentes 
ao cargo ora ocupado.
Parágrafo Único – A nomeação do membro descrito no caput 
deste artigo, torna-se necessária ante a ausência justificada 

GABINETE DO PREFEITO
Portarias

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3016 - PARTE 1

LICITAÇÃO
Avisos

Lei



2Catolé do Rocha - Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 00021/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha - PB, através do presidente, torna público, para 
conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que na 
referida PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2021, realizado no dia 
22/02/2021 às 10:30 horas, tendo como objeto: Contratação de 
serviços de mecânica e elétrica em geral para manutenção dos 
veículos pertencentes ao Município, por o licitante não atender as 
exigências do instrumento convocatório.

Catolé do Rocha-PB, 22 de Fevereiro de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

____________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
médicos profissional com especialidade em Mastologia, para 
atendimentos de consultas, exame clínico e procedimento 
intervencionista com coleta de materiais para biópsias, em regime 
de plantões de 08 (oito) horas semanais, de acordo com a 
programação desta Secretaria de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00017/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 339039.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do 
Rocha e: CT Nº 00024/2021 - 22.02.21 - IMPAR - INSTITUTO DE 
MASTOLOGIA DA PARAIBA S/S LTDA - R$ 84.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 22 de Fevereiro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
 Prefeito

____________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição emergencial de máscaras descartáveis e 
aventais para uso nas Unidades de Saúde deste Município, para 
reforço na prevenção e combate ao COVID–19. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00002/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS e outros 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde; 
10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun. de Saúde; 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 10.122.0017.2254 – 
Enfrentamento da Emergência COVID–19; 10.122.0017.2255 – 
Enfrentamento da Emergência COVID–19 – Rec Estadual; 
10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde da Família; 
339030.00 – Material de consumo. VIGÊNCIA: até 23/05/2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do 
Rocha e: CT Nº 00025/2021 - 22.02.21 - SAÚDE MÉDICA 
COMÉRCIO LTDA - CNPJ 01.704.290/0001-17 - R$ 35.460,00. 
LOCAL DE ENTREGA: Neste Município.

Catolé do Rocha - PB, 22 de Fevereiro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

____________________________

Diário Oficial

Extratos


	Página 1
	Página 2

